
 
გორის მუნიციპალიტეტის საკრებულოს

დადგენილება №14
2020 წლის 13 მარტი

ქ. გორი

 
„საჯარიმო ქვითრის (ოქმის) შევსების და ჩაბარების წესის, საჯარიმო ქვითრის (ოქმის) წარმოების და
აღრიცხვა-ანგარიშგების წესის, საჯარიმო ქვითრის ადმინისტრაციულ სამართალდარღვევათა ოქმის

ფორმის, საჯარიმო ქვითრის (ოქმის)აღრიცხვის ჟურნალის, დაბრუნებული, გაუქმებული ან
გამოსაყენებლად უვარგისი საჯარიმო ქვითრის (ოქმის) ჩამოწერის აქტის და დაბრუნებული

(გაუქმებული ან გამოსაყენებლად უვარგისი) საჯარიმო ქვითრის (ოქმის) აღრიცხვის ჟურნალის
დამტკიცების შესახებ“ გორის მუნიციპალიტეტის საკრებულოს 2018 წლის 13 აპრილის №30

დადგენილებაში ცვლილების შეტანის თაობაზე
საქართველოს ორგანული კანონის „ადგილობრივი თვითმმართველობის კოდექსი“ 61-ე მუხლის 1-ლი
და მე-2 პუნქტების და „ნორმატიული აქტების შესახებ“ საქართველოს ორგანული კანონის მე-20
მუხლის მე-4 პუნქტის შესაბამისად,  გორის მუნიციპალიტეტის საკრებულო ადგენს:
მუხლი 1
„საჯარიმო ქვითრის (ოქმის) შევსების და ჩაბარების წესის, საჯარიმო ქვითრის (ოქმის) წარმოების და
აღრიცხვა-ანგარიშგების წესის, საჯარიმო ქვითრის ადმინისტრაციულ სამართალდარღვევათა ოქმის
ფორმის, საჯარიმო ქვითრის (ოქმის) აღრიცხვის ჟურნალის, დაბრუნებული, გაუქმებული ან
გამოსაყენებლად უვარგისი საჯარიმო ქვითრის (ოქმის) ჩამოწერის აქტის და დაბრუნებული
(გაუქმებული ან გამოსაყენებლად უვარგისი) საჯარიმო ქვითრის (ოქმის) აღრიცხვის ჟურნალის
დამტკიცების შესახებ“ გორის მუნიციპალიტეტის საკრებულოს 2018 წლის 13 აპრილის №30
დადგენილებით დამტკიცებული (www.matsne.gov.ge, 20/04/2018, 010250000.35.148.016476) დანართი №3
შეიცვალოს ახალი დანართი №3-ით.
 
მუხლი 2
დადგენილება ამოქმედდეს გამოქვეყნებისთანავე.

გორის მუნიციპალიტეტის
საკრებულოს თავმჯდომარე დავით რაზმაძე

დანართი №3
 

საჯარიმო ქვითარი
ნაწილი პირველი
 

საჯარიმო ქვითარი -

 

 

№000000 ადმინისტრაციულ სამართალდარღვევათა ოქმი

 

 

მანქანის ნომერი:                    თარიღი, დრო: მოდელი:     

http://www.matsne.gov.ge 01025000035148016604



                                               მდებარეობა: გადასაფხეკი ბარათის ნომერი:   

                                               ქვითრის ჩაბარების ფორმა: ქუჩა:

დარღვევა:

 

ასკ-ის შენიშვნა:

ჯარიმის ოდენობა:

 

უფლებამოსილი        პირი:   უფლებამოსილი პირის სამკერდე ნომერი:

----------------------------------------------------

უფლებამოსილი პირის   ხელმოწერა

დამრღვევის გვარი, სახელი: ---------------------------------------------------

 

მისამართი:   ----------------------------- პირადი № -------- --------- -------- -------   ხელმოწერა

მე-2 ნაწილი

ეს ნაწილი რჩება საბანკო დაწესებულებაში  №000000

-------------------------------------                       ---------------------------------------

გადამხდელის სახელი, გვარი                                 ჯარიმის ოდენობა

 

 

-------------------------------------                                 -----------------------------------

 

 გადამხდელის მისამართი                                    გადამხდელის ხელმოწერა

 

 

---------------------------------------                        ----------------------------------------

 

სახაზინო კოდი                                        ეს ნაწილი ივსება საბანკო დაწესებულების ან გადამხდელის მიერ.

 

-------------------------------------

ხელმოწერა

 

http://www.matsne.gov.ge 01025000035148016604



საქართველოს ადმინისტრაციულ სამართალდარღვევათა კოდექსის 252-ე მუხლით მოქალაქეს აქვს შემდეგი უფლებები და მოვალეობები:

ადმინისტრაციულ პასუხისგებაში მიცემულ პირს უფლება აქვს, გაეცნოს საქმის მასალებს, მისცეს ახსნა-განმარტებანი, წარადგინოს
მტკიცებულებანი, განაცხადოს შუამდგომლობანი; საქმის განხილვისას ისარგებლოს ადვოკატის იურიდიული დახმარებით; გამოვიდეს
მშობლიურ ენაზე; თუ არ იცის მიმდინარე წარმოების ენა, ისარგებლოს თარჯიმნის მომსახურებით; გაასაჩივროს საქმის გამო მიღებული
დადგენილება  (გადაწყვეტილება).

საქართველოს ადმინისტრაციულ სამართალდარღვევათა კოდექსის 273-ე მუხლით მოქალაქეს უფლება აქვს, გაასაჩივროს
სამართალდარღვევის საქმეზე მიღებული დადგენილება 10 დღის ვადაში.

საჯარიმო ქვითრის ჩაბარებიდან არაუგვიანეს 30 დღის ვადაში ჯარიმის გადაუხდელობის შემთხვევაში, პირს ამ ვადის გასვლის შემდეგ
ჯარიმასთან ერთად დაერიცხება საურავი 150 ლარის ოდენობით.  საურავის დარიცხვიდან 30 დღის ვადაში ჯარიმისა და საურავის
გადაუხდელობის შემთხვევაში დამრღვევი მძღოლის ან ავტოსატრანსპორტო საშუალების მესაკუთრის მიმართ განხორციელდება
ჯარიმისა და საურავის გადახდის უზრუნველყოფის ღონისძიება საქართველოს კანონმდებლობით დადგენილი წესით.

http://www.matsne.gov.ge 01025000035148016604


